
GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DE 2010

No. de
Solicitud

Nombre del 

disertante

Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 
Cultura 
Jurídica

Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 

transportación

ENS-E-011
RICARDO GUZMAN 

WOLFER

DIPLOMADO EN 
PROCESOS JUDICIALES 

FEDERALES

MODULO VI. PROCESO 
LABORAL.

ENSENADA 9 Y 10 DE ABRIL
3,661.00 
1,228.78

7,451.10 
1,268.00 

0.00

ENS-E-006 
ENS-LE-004

JOSÉ LUIS TORRES 
LAGUNAS

DIPLOMADO EN 
PROCESOS JUDICIALES 

FEDERALES

MODULO IV. JUICIO DE 
AMPARO DIRECTO.

ENSENADA 16 Y 17 DE ABRIL
4,273.47 

0.00

3,940.82 
1,241.00 

0.00

ENS-E-012
DANIEL SOLORIO 

RAMIREZ

DIPLOMADO EN 
PROCESOS JUDICIALES 

FEDERALES

MODULO VII. 
CONTROVERSIAS 

CONSTITUCIONALES.
ENSENADA 23 DE ABRIL

1,404.92 
0.00

0.00 
1,000.00 

0.00

ENS-E-013
WALTER ARELLANO 

HÖBELSBERGER

DIPLOMADO EN 
PROCESOS JUDICIALES 

FEDERALES

MODULO VIII. ACCIONES DE 
INCONSTITUCIONALIDAD.

ENSENADA 23 Y 24 DE ABRIL
4,463.60 
1,146.29

6,534.19 
1,268.00 

0.00

ENS-LE-003 SIN DISERTANTE
CUARTO CONCURSO DE 

DIBUJO JURIDICO 
INFANTIL

CUARTO CONCURSO DE 
DIBUJO JURIDICO INFANTIL

ENSENADA 15 DE ABRIL
0.00 
0.00

0.00                0.00 
0.00

ENS-E-014
ALBERTO DEL 
CASTILLO DEL 

VALLE

CONFERENCIA SOBRE 
PERSONAJE HISTORICO 

DE LA INDEPENDENCIA DE 
MEXICO: "MIGUEL 

HIDALGO Y COSTILLA, 
PRECURSOR DE LOS 

DERECHOS HUMANOS EN 
MEXICO"

CONFERENCIA SOBRE 
PERSONAJE HISTORICO DE 

LA INDEPENDENCIA DE 
MEXICO: "MIGUEL HIDALGO 
Y COSTILLA, PRECURSOR 

DE LOS DERECHOS 
HUMANOS EN MEXICO"

ENSENADA 16 DE ABRIL
0.00 

1,463.00

7,047.58 
168.00 

0.00

ENS-LE-003
PERSONAL DE LA 

CCJ

CINE DEBATE: PELICULA - 
DOCUMENTAL DE LA 

REVOLUCION MEXICANA.

CINE DEBATE: PELICULA - 
DOCUMENTAL DE LA 

REVOLUCION MEXICANA.
ENSENADA 28 DE ABRIL

0.00 
0.00

0.00                0.00 
0.00

ENS-LE-003
ABNER CENICEROS 

AVIÑA

CONFERENCIA DE 
ACCESO A LA JUSTICIA: 
"MEDIOS ALTERNOS DE 

SOLUCION DE 
CONFLICTOS"

CONFERENCIA DE ACCESO 
A LA JUSTICIA: "MEDIOS 

ALTERNOS DE SOLUCION 
DE CONFLICTOS"

ENSENADA 29 DE ABRIL
0.00 

1,500.00
0.00                0.00 

0.00

ENS-LE-003
JOSE ELIAS LOPEZ 

ROCHA

CINE DEBATE: PELICULA 
ALUSIVA A LA 

INDEPENDENCIA DE 
MEXICO, (DE LA SERIE 

MEXICO SIGLO XX)

CINE DEBATE: PELICULA 
ALUSIVA A LA 

INDEPENDENCIA DE 
MEXICO, (DE LA SERIE 

MEXICO SIGLO XX)

ENSENADA 30 DE ABRIL
0.00 
0.00

0.00 
514.00 

0.00

ENS-LE-003
CRISTINA CUANALO 

CARDENAS

CONFERENCIA SOBRE 
PERSONAJE HISTORICO 

DE LA INDEPENDENCIA DE 
MEXICO: "LEONA VICARIO"

CONFERENCIA SOBRE 
PERSONAJE HISTORICO DE 

LA INDEPENDENCIA DE 
MEXICO: "LEONA VICARIO"

ENSENADA 29 DE ABRIL
0.00 

1,500.00
0.00                0.00 

0.00


